
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: DEMOGRAFICO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 1 DEL 04/01/2017 
 
 
OGGETTO: ABBONAMENTO LO STATO CIVILE ITALIANO PER L’ANNO 
2017  CANONE A - CIG  ZC81CD36F8 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.11
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 1 

 

Oggetto: ABBONAMENTO LO STATO CIVILE ITALIANO PER L’ANNO 2017  CANONE 

A - CIG  ZC81CD36F8 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto l’art.21 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;; 

Vista la crescente necessità di disporre di validi strumenti per l’aggiornamento e la 

formazione professionale continua degli operatori dei servizi demografici in relazione alla sempre 

maggiore complessità normativa del settore 

Ritenuta la rivista mensile “Lo Stato Civile Italiano” pubblicazione qualificata, presente sul 

MEPA con codice SCI2017A 

Preso atto delle condizioni dell’abbonamento, che per il 2017, ammonta ad Euro 246,00 

comprendente 11 NUMERI CARTACEI ∕ ANTEPRIMA ELETTRONICA con anticipo di 10 giorni 

rispetto alla distribuzione cartacea RICERCA INTEGRATA ∕ Ricerca per argomento di articoli, 

approfondimenti, normativa di riferimento, quesiti; NEWSLETTER SETTIMANALE FOCUS con 

Articoli di approfondimento, selezione di quesiti, notizie, appuntamenti SERVIZIO QUESITI ∕ 5 

Quesiti disponibili ARCHIVIO QUESITI ∕ Archivio di oltre 7000 quesiti consultabili on-line 

SERVIZIO “IN TEMPO REALE” ∕ Aggiornamenti normativi inviati per posta elettronica per una 

consultazione in tempo reale ATTI UFFICIALI ∕ Banca dati normativa, prassi, giurisprudenza, 

aggiornato settimanalmente IMPOSTA DI BOLLO ∕ Applicazione per il calcolo dell'imposta di 

bollo SCADENZARIO ∕ Scadenzario on line per la gestione quotidiana dei principali adempimenti 

FORMULARIO DI STATO CIVILE ∕ Formulario DM 05/04/2002 compilabile e personalizzabile 

con logo del Comune. Aggiornato con le formule previste per le unioni civili DM 28/07/2016 

GUIDA TEORICO PRATICA ALLE ELEZIONI COMUNALI Guida in Pdf alle elezioni 

amministrative 

                                                                DETERMINA 

- di rinnovare per l’anno 2017 l’abbonamento alla rivista “Lo Stato Civile Italiano” edita da 

S.E.P.E.L., via Larga Castello 15, 40061 Minerbio (BO) p.iva 00497931204, c/c postale  

intestato a Lo Stato Civile Italiano codice Iban: IT 05 C 07601 02400 000023377401 

- di impegnare e prelevare la spesa di euro   246,00   iva assolta  dal cap.  27400 codice 

1.07.1.0103 del bilancio corrente dando atto che trattasi di spesa obbligatoria non 

frazionabile; 

- di dare atto che la liquidazione avverrà entro 60 giorni a presentazione di fattura vistata dal 

sottoscritto e previa acquisizione del DURC o della prevista dichiarazione sostitutiva; 

- di dare atto che nel rispetto del principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n. 4.2 del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i., la prestazione sarà esigibile nel 2017; 

- di dare atto che trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis del 

vigente T.U.E.L.; 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

- di dare atto che il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

 vincoli di finanza pubblica ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del DL 78/2009 

 convertito in legge n.102/2009; 

- di dare atto che saranno rispettati gli eventuali obblighi di cui al  D. Lgs. 33/2013;   

- di dare atto che il Durc risulta regolare; 

- di dare atto che sono rispettate le norme di cui alla legge 136/2010 in merito alla 

tracciabilità dei flussi finanziari. 

- di dare atto  che non sussiste conflitto di interesse ai sensi di quanto disposto dall’art.42 del 

D.lgs. 50/2016. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 3: DEMOGRAFICO 

                             (Antonio Venditti) 

   
    

 



Comune di Anacapri

Pareri

11

ABBONAMENTO LO STATO CIVILE ITALIANO PER L’ANNO 2017  CANONE A - CIG  ZC81CD36F8

2017

Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: DEMOGRAFICO

Nr. adozione settore: 1 Nr. adozione generale: 11
04/01/2017Data adozione:

04/01/2017

Ufficio Proponente (Demografico)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Antonio Venditti

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

04/01/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


